
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de Noviembre de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 6155 43578783 SI 26,09  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 6477 18399512 SI 23,67  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

3 5859 93395746 SI 18,80  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

4 4570 1098634737 SI 16,39  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

5 3379 93400349 SI 9,61 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 
HOJA DE VIDA NO ALCANZA 
EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 
ACUERDO 029 DE 2024)

LA PUNTUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA NO 
ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 ACUERDO 029 DE 
2024)

6 3172 93436291 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

7 3961 7634161 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

8 4069 93362446 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

9 4077 1033691855 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

10 4082 34323138 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

11 4156 1110587580 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN QUE ADJUNTA PARA 
SOPORTAR LA EXPERIENCIA  DE 
INVESTIGACIÓN NO CUMPLE CON LOS 
PARAMETROS SOLICITADOS EN LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA APARTADO 3.2.2, NO 
ESPECIFÍCA DEDICACIÓN HORAS SEMANALAES, 
EL DÍA, MES Y AÑO DE INICIO Y FINALIZACIÓN Y 
LOS DEL PERFIL, NO CUMPLE CON EL TIEMPO 
DE EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA 
REQUERIDA POR EL PERFIL.

12 4405 5828830 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

13 4521 84082365 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE PREGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

14 4551 7698171 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

15 4624 1087415707 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE PREGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

16 4671 1985111 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

17 4726 1085314958 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

18 4866 88031479 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 
3.1.2

19 4941 16375491 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA Y DOCTORADO REQUERIDOS POR EL 
PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

20 5001 79472452 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

21 5237 14398493 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

22 5397 38140925 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
REQUERIDO POR EL PERFIL

OBSERVACIONES

Profesional de la Ingeniería de Sistemas o Electrónica, con maestría en Ciencias de la Computación o en Ingeniería de Sistemas o Telemática y Afines, y mínimo 2 años de experiencia docente universitaria o en Investigación en el área de 
arquitectura de sistemas.

Ingeniería Forestal

Definitivo Después de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

IF-04-2024
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23 5539 80818453 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

24 5572 1121848817 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

25 5581 93299128 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

26 5659 1130672549 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

27 5828 7684991 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA SOPORTES DE MAESTRÍA 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

28 5871 13742771 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

29 5888 4372598 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

30 6191 93239918 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

31 6326 93414634 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA SOPORTES DE MAESTRÍA 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

32 6335 1110468443 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

33 6346 9770672 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

34 6353 76330288 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA SOPORTES DE MAESTRÍA 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

35 6412 38363208 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE UNIVERSITARIA DEL PERFIL, NO 
ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN 
ESPERIENCIA EN INVESTIGACIÓN.

36 6436 75076876 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

37 6442 1110598569 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2


